
Lote Bem Resultado
1 Cafeteira com tampa, séc. XVIII R
2 Bule, porcelana da China, Companhia das Índias € 480,00
3 Travessa recortada de pequenas dimensões € 720,00
4 Bule, porcelana da China, Companhia das Índias € 420,00
5 Canudo, porcelana da China € 150,00
6 Prato, porcelana da China, Companhia das Índias € 150,00
7 Frasco, porcelana da China, Companhia das Índias R
8 Travessa oval, séc. XVIII/XIX € 400,00
9 Prato recortado C. das Indias € 180,00

10 Prato oitavado, séc. XVIII € 200,00
11 Par de frascos de chá, séc. XVIII € 200,00
12 Lavanda gomada, porcelana da China, séc. XVIII € 300,00
13 Molheira "elmo invertido", séc. XVIII € 200,00
14 Prato, porcelana da China, Companhia das Índias € 220,00
15 Par de pratos, séc. XVIII € 300,00
16 Par de pratos de doce fundos, séc. XVIII € 150,00
17 Travessa recortada, séc. XVIII € 700,00
18 Par de pratos, séc. XVIII € 200,00
19 Gomil com tampa, séc. XVIII € 2.200,00
20 Frasco de chá, séc. XVIII € 100,00
21 Lavanda recortada, séc. XVIII € 800,00
22 Prato, porcelana da China, Companhia das Índias € 250,00
23 Frasco de chá, séc. XVIII € 140,00
24 Prato, porcelana da China, Companhia das Índias € 200,00
25 Prato, porcelana da China, Companhia das Índias € 100,00
26 Bilheteira de pé alto, séc. XVIII € 800,00
27 Prato rendilhado, séc. XVIII/XIX € 380,00
28 Mesa de três pernas, nogueira, séc. XVIII € 400,00
29 Cómoda de pernas altas, séc. XVIII R
30 Mesa de pé de galo, mogno, séc. XIX € 300,00
31 Cómoda, vinhático, séc. XVIII R
32 Cadeira de braços e espaldar alto, castanho € 1.200,00
33 Cómoda, cerejeira, séc. XVIII R
34 Cadeira de braços, madeira pintada com pregaria € 1.000,00
35 Cómoda, vinhático com vistas em pau santo € 1.400,00
36 Cadeira de costura, nogueira, séc. XVIII R
37 Mesa de jogo de meia lua, pau santo com filetes € 620,00
38 Cadeira de canto, vinhático e cerejeira R
39 Mesa de jogo, pau santo e espinheiro € 1.200,00
40 Mesa de encostar, vinhático com entalhamentos € 3.500,00
41 Mesa de centro, séc. XVIII € 13.000,00
42 Cama de casal, pau santo com entalhamentos R
43 Bufete de torcidos e tremidos, séc. XVIII R
44 Cama de casal, pau santo, séc. XVIII € 3.000,00
45 Mesa de chá, vinhático, séc. XVIII € 1.200,00
46 Cómoda de pequenas dimensões, pau santo € 4.500,00
47 Papeleira, pau santo, séc. XVIII R
48 Oratório, pau santo com entalhamentos, séc. XVIII € 1.700,00
49 Par de mesa de jogo, séc. XIX € 1.500,00
50 Par de cadeiras, nogueira, séc. XVIII € 300,00
51 Par de cadeiras, nogueira, séc. XVIII € 300,00
52 Par de mesas de jogo, séc. XIX R
53 Par de cantoneiras, vinhático, séc. XIX € 3.100,00
54 Conjunto de seis cadeiras, pau santo com embutidos € 2.000,00



55 Par de cadeiras, nogueira entalhada, séc. XVIII € 750,00
56 Mesa de cabeceira, séc. XX € 300,00
57 Par de cadeiras, nogueira, séc. XVIII € 500,00
58 Par de cómodas, marqueteria de pau santo e mogno € 8.000,00
59 Pia de água benta, séc. XVIII € 450,00
60 Jarra, faiança da Fábrica da Torrinha - Gaia R
61 Travessa oval, faiança, séc. XIX € 100,00
62 Garrafa "figura feminina", faiança, séc. XIX € 800,00
63 Pia de água benta, faiança, séc. XVIII € 300,00
64 Prato, faiança, séc. XIX € 200,00
65 Caixa para tabaco "Cabeça de negra", faiança € 400,00
66 Molheira, faiança de Viana, séc. XVIII € 220,00
67 Prato, faiança, séc. XIX € 150,00
68 Jarro de grandes dimensões, faiança de Viana € 250,00
69 Terrina , faiança da Fábrica de Massarelos € 1.400,00
70 Jarro de grandes dimensões, faiança de Viana € 500,00
71 Boião com tampa, faiança da Fábrica de Massarelos € 250,00
72 Bidé, faiança possivelmente da Fábrica do Rato € 800,00
73 Jarro "Tobias", faiança da Fábrica do Cavaquinho € 650,00
74 Jarro, faiança, séc. XVIII R
75 Jarra com asas "S", faiança de Estremoz € 150,00
76 Prato recortado, faiança de Viana, séc. XVIII € 400,00
77 Caixa "selha", séc. XVIII R
78 Manga de farmácia de pequenas dimensões R
79 Jarra, faiança provavelmente da Fábrica do Rato € 150,00
80 Jarro "mulher sentada com copo e garrafa na mão" € 200,00
81 Terrina, faiança de Estremoz, séc. XVIII € 1.100,00
82 Caixa - paliteiro "oriental sentado", faiança € 200,00
83 Fonte, faiança, séc. XIX € 400,00
84 Terrina, faiança possivelmente da Fábrica do Rato R
85 JORGE BARRADAS - 1894-1971. Jarra R
86 Manga de farmácia, faiança, séc. XVIII € 70,00
87 Caneca, faiança, séc. XVIII € 380,00
88 Azulejo de esquina, faiança, séc. XVII R
89 Par de mangas de farmácia, faiança € 2.300,00
90 Púcaro com asas, faiança, séc. XVIII € 400,00
91 Prato, faiança dita de "Ratinho", séc. XIX € 380,00
92 Galheteiro, faiança, séc. XVIII € 700,00
93 Prato, faiança dita de "Ratinho", séc. XIX € 350,00
94 Jarro, faiança, séc. XIX R
95 Prato, faiança dita de "Ratinho", séc. XIX € 200,00
96 Jarro, séc. XVIII/XIX € 300,00
97 Prato, faiança, séc. XIX € 160,00
98 Par de floreiras, faiança, séc. XIX € 580,00
99 Prato, faiança, séc. XIX € 100,00

100 "Figura alada com pata de burro", séc. XVIII/XIX R
101 Placa "São Gregório P.", metal amarelo, séc. XVII € 150,00
102 Placa "Agnus Dei", bronze relevado e dourado € 110,00
103 Lamparina de suspensão, metal amarelo, séc. XIX € 30,00
104 Lamparina de suspensão, metal amarelo, séc. XIX € 30,00
105 Placa redonda, bronze relevado e gravado, séc. XIX € 50,00
106 Crucifixo relicário, bronze, séc. XIX € 100,00
107 Pia de água benta de suspensão, metal amarelo € 30,00
108 Crucifixo relicário, bronze, séc. XIX € 30,00
109 "Senhor da cana verde", séc. XVII R



110 Placa "cena de exterior com figuras", séc. XIX € 60,00
111 Lamparina de pequenas dimensões, bronze dourado € 70,00
112 "Santa Madalena reclinada", escultura em marfim € 400,00
113 "Caveira", escultura em marfim, séc. XVII/XVIII € 400,00
114 "Bom Pastor", escultura em marfim, séc. XVII € 2.600,00
115 "Nossa Senhora e querubins", séc. XVIII/XIX € 300,00
116 "Anjo dentro de concha", escultura em marfim € 450,00
117 "Presépio", séc. XIX € 650,00
118 "Cristo Ressuscitado", séc. XIX € 40,00
119 "Santo António com o Menino", escultura em marfim € 260,00
120 "Nossa Senhora do Rosário", escultura em marfim € 900,00
121 Par de tocheiros, pau santo torneado € 700,00
122 Par de tocheiros de pequenas dimensões, séc. XVIII € 680,00
123 Par de tocheiros, madeira entalhada e dourada € 320,00
124 Par de tocheiros, pau santo torneado € 250,00
125 Par de tocheiros, séc. XVIII/XIX € 520,00
126 Par de tocheiros, séc. XVIII/XIX € 250,00
127 Par de tocheiros, pau santo torneado R
128 Par de tocheiros de pequenas dimensões, séc. XVIII € 500,00
129 Par de tocheiros, madeira entalhada e pintada € 600,00
130 Tocheiro, madeira entalhada e prateada, séc. XVIII € 260,00
131 Tocheiro, madeira entalhada e prateada € 160,00
132 Par de ânforas com palmitos, séc. XVIII € 1.500,00
133 Carimbo para estampar tecido "armas de Portugal" R
134 "Cristo crucificado", séc. XVIII R
135 "Águia", escultura em madeira dourada, séc. XVIII € 950,00
136 JOÃO REIS - 1899 -1982. "Paisagem ao fim da tarde" € 1.500,00
137 ABEL MENDES - NASC. 1933. "Casa rural" € 1.200,00
138 BRANCA FERRAZ MONTEIRO - 1887-19??, "Paisagem € 800,00
139 JAIME MURTEIRA - 1910-1986. óleo sobre tela R
140 JAIME MURTEIRA - 1910-1986. óleo sobre tela € 1.900,00
141 JÚLIO RAMOS - 1868-1945. "Paisagem" € 3.000,00
142 CELESTINO ALVES - 1913-1974. "Abstrato" € 2.000,00
143 JOÃO AUGUSTO RIBEIRO - 1860-1932 € 1.700,00
144 JOSÉ JÚLIO DE SOUSA PINTO - 1856-1939. "Freira" R
145 JOSÉ CAMPAS - 1888-1971. óleo sobre madeira R
146 JÚLIO RAMOS - 1868-1945. "Barcos" € 900,00
147 JAIME MURTEIRA - 1910-1986. "Barcos" € 1.200,00
148 JOSÉ JÚLIO DE SOUSA PINTO - 1856-1939 10,000,00
149 ANTÓNIO CARNEIRO - 1872-1930, óleo sobre tela € 12.500,00
150 ANIBAL DE FARO - SÉC. XX, óleo sobre madeira € 1.050,00
151 MANUEL GREGÓRIO PEREIRA - NASC. 1931 € 1.000,00
152 JOSÉ GYRÃO - 1840-1916. "Galo", óleo sobre cartão € 5.200,00
153 HYGINO MENDONÇA - 18??-1920, óleo sobre madeira € 1.700,00
154 EMMÉRICO NUNES - 1888-1968. "Paisagem" € 5.500,00
155 EMMÉRICO NUNES - 1888-1968. "Vila com ponte" € 5.000,00
156 FAUSTO SAMPAIO - 1893-1947. "Nocturno - casario" € 3.000,00
157 JAIME MURTEIRA - 1910-1986. óleo sobre tela € 2.900,00
158 LUCIANO FREIRE - 1864-1934. óleo sobre cartão R
159 JAIME MURTEIRA - 1910-1986. "Trecho de Paris" R
160 ALFREDO KEIL - 1850-1907. "Paisagem" € 8.000,00
161 "Senhora sentada", óleo sobre tela, séc. XIX R
162 ANIBAL DE FARO - SÉC. XX, óleo sobre madeira € 600,00
163 EZEQUIEL PEREIRA - 1868-1943. "Barcos na praia" R
164 E. R. COSTA - SÉC. XIX, "Passeio na mata" € 1.500,00



a165 FRANCISCO BRANCO - 1888-1958. óleo sobre madeir R
166 JOÃO REIS - 1899 -1982. "Parque Eduardo VII" R
167 JAIME MURTEIRA - 1910-1986. "Restos de Outono" € 6.000,00
168 LUÍS CAMPOS - NASC. 1913. óleo sobre platex € 220,00
169 LUÍS SALVADOR JÚNIOR - NASC. 1897. "Paisagem" R
170 ANIBAL DE FARO - SÉC. XX, óleo sobre madeira € 150,00
171 LUÍS SALVADOR JÚNIOR - NASC. 1897 R
172 JACINTO LUÍS - NASC. 1945. "Casa rural e pombais" R
173 TORCATO PINHEIRO - SÉC. XX, "Paisagem com rio" € 1.000,00
174 "Natureza morta - objectos diversos sobre mesa" € 500,00
175 LAURA SANTOS - SÉC. XIX/XX, "Nu feminino" € 1.350,00
176 VICTOR BOGA - SÉC. XX, "Porto do Faial - Açores" € 120,00
177 JOSÉ CONTENTE - 1907-1957. "Rio e nora" € 1.500,00
178 "Largo de aldeia com cruzeiro", óleo sobre platex R
179 MANUEL GREGÓRIO PEREIRA - NASC. 1931 R
180 "Retrato de fidalga", óleo sobre tela, séc. XVIII R
181 "Figuras e paisagens", séc. XIX € 2.600,00
182 "Retrato feminino", óleo sobre tela, séc. XIX/XX R
183 "Rainha Dona Maria I", óleo sobre tela, séc. XVIII € 2.600,00
184 AUGUSTO ROQUEMONT - 1804-1852. óleo sobre tela € 3.500,00
185 Par de chávenas e pires, séc. XVIII € 720,00
186 Travessa oitavada, séc. XVIII € 1.500,00
187 Chávena e pires, porcelana da China, séc. XX € 380,00
188 Prato de sobremesa, séc. XVIII/XIX € 1.150,00
189 Prato de sopa recortado, séc. XVIII € 1.000,00
190 Covilhete "folha", porcelana da China, séc. XIX € 580,00
191 Prato recortado, séc. XVIII € 2.000,00
192 Par de chávenas e pires, séc. XVIII € 2.000,00
193 Prato de grandes dimensões, séc. XVIII € 150,00
194 Frasco de chá, porcelana da China, séc. XVIII R
195 Escarrador, séc. XVIII R
196 Travessa oitavada de grandes dimensões, séc. XVIII € 1.400,00
197 Prato de grandes dimensões, séc. XVIII € 220,00
198 Dois potes com tampa e jarra, séc. XVIII € 1.200,00
199 Par de pratos, porcelana da China, séc. XVIII € 180,00
200 Terrina, porcelana da China, Companhia das Índias € 900,00
201 Par de pratos, porcelana da China, séc. XVIII € 350,00
202 Três pratos de doce, séc. XVIII € 1.000,00
203 Cafeteira com tampa, séc. XVIII € 500,00
204 Pote com tampa, séc. XVIII € 90,00
205 Travessa recortada, séc. XVIII € 2.000,00
206 Taça com duas asas e tampa, séc. XVIII/XIX R
207 Par de pratos de doce, séc. XVIII/XIX € 120,00
208 Prato, porcelana da China, Companhia das Índias € 480,00
209 Travessa de terrina, séc. XVIII € 2.000,00
210 Prato de rechaud, séc. XVIII/XIX € 200,00
211 Par de pratos, séc. XVIII € 200,00
212 Açucareiro, porcelana da China, séc. XVIII € 80,00
213 Açucareiro, séc. XVIII € 80,00
214 Travessa de terrina recortada, porcelana da China € 320,00
215 Molheira em forma de elmo invertido, séc. XVIII € 150,00
216 Par de pratos, séc. XVIII € 450,00
217 Par de pratos, séc. XVIII/XIX € 190,00
218 Par de caixas, séc. XVIII/XIX € 3.000,00
219 Par de pratos de sopa, séc. XVIII € 250,00



220 Par de jarras, séc. XVIII € 3.100,00
221 Par de covilhetes, séc. XVIII € 2.600,00
222 Par de potes com tampa, séc. XVIII € 3.800,00
223 Relógio de mesa, séc. XIX € 620,00
224 Relógio de mesa, séc. XIX € 250,00
225 Bandeja de pequenas dimensões, madeira pintada € 120,00
226 Relógio de mesa, séc. XIX € 850,00
227 Caixa de música, séc. XIX € 480,00
228 Cronómetro de Marinha, metal, caixa em mogno € 1.200,00
229 Cronómetro de Marinha, metal, caixa em mogno R
230 Balança , estojo em madeira pintada e gravada € 260,00
231 Monóculo, metal  pintado, séc. XX € 50,00
232 Relógio de mesa, séc. XIX € 700,00
233 bronze dourado e esmalte, séc. XIX R
234 Relógio de mesa, mogno, séc. XIX € 2.500,00
235 Credência com espelho, séc. XVIII R
236 Baú, angelim, séc. XVII/XVIII € 600,00
237 Armário louceiro, vinhático, séc. XIX € 1.800,00
238 Canapé, pau santo com embutidos, séc. XVIII € 1.350,00
239 Papeleira, pau santo, séc. XVIII R
240 Cómoda, pau santo, séc. XVIII € 4.000,00
241 Gaveta, teca e sissó, séc. XVII/XVIII € 1.200,00
242 Contador de pequenas dimensões R
243 Gaveta, teca e sissó, séc. XVII € 3.000,00
244 Contador, pau santo, séc. XVII € 2.500,00
245 Cómoda torta e retorta, nogueira entalhada € 5.000,00
246 Cómoda, nogueira com entalhamentos, séc. XVIII € 13.000,00
247 Cama, pau santo com entalhamentos, séc. XVIII R
248 Mesa de encostar, pau santo, séc. XVIII R
249 Cadeira, nogueira com entalhamentos, séc. XVIII € 500,00
250 Mesa de jogo, vinhático, séc. XVIII R
251 Contador com trempe, pau santo, séc. XVII/XVIII R
252 Mesa de jogo, séc. XVIII R
253 Papeleira, vinhático, séc. XVIII € 3.400,00
254 Mesa de jogo polifacetada, vinhático € 650,00
255 Cómoda de grandes dimensões, castanho, séc. XVIII € 1.500,00
256 Cómoda, séc. XVIII/XIX € 4.000,00
257 Cómoda, séc. XVIII/XIX R
258 Mesa de jogo, mogno, séc. XIX € 600,00
259 Cómoda, cerejeira, séc. XVIII R
260 Mesa de jogo, mogno, séc. XIX R
261 Cómoda, vinhático, séc. XVIII/XIX € 1.000,00
262 Cómoda, pau santo e marqueterie, séc. XVIII R
263 Cómoda, pau santo com entalhamentos, séc. XVIII € 5.000,00
264 Cama de bilros, pau santo, séc. XVIII R
265 Cómoda, vinhático, séc. XVIII/XIX R
266 Cama de bilros, pau santo, séc. XVII/XVIII € 2.500,00
267 Cómoda, murta, séc. XVIII € 2.800,00
268 Arca, vinhático e pau santo, séc. XVIII R
269 Par de armários rústicos, castanho pintado € 3.400,00
270 Tocheiro, madeira torneada e pintada € 180,00
271 Par de colunas torças, séc. XVIII € 720,00
272 Tocheiro, madeira entalhada e pintada, séc. XVIII € 350,00
273 Par de colunas torças, séc. XVIII € 720,00
274 Fragmento de coluna, séc. XVIII € 400,00
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275 Par de colunas torças, madeira entalhada e dourada € 500,00
276 Tocheiro, madeira entalhada, pintada e dourada € 350,00
277 Par de tocheiros, madeira entalhada e prateada € 1.700,00
278 Tocheiro, madeira pintada de azul, séc. XVII € 520,00
279 "Nossa Senhora da Conceição com o Menino" € 4.800,00
280 Base, séc. XVIII € 700,00

280A "São João Baptista", séc. XVII/XVIII R
280B "Anjos exibindo hostensório", séc. XVIII R
280C "São João Evangelista", séc. XVIII R
280D "Anjo aparecendo a figuras", séc. XVIII € 1.250,00
280E "Busto de Cristo", séc. XVII/XVIII R
280F Oratório, madeira entalhada, pintada e dourada R
280G três esculturas em madeira policromada, séc. XVIII € 3.000,00
280H Retábulo, madeira entalhada, pintada e dourada € 2.000,00

281 Par de portas de oratório, séc. XVII R
282 ALFREDO DE MORAIS - 1872-1971. "Figura de anciã" € 500,00
283 STUART CARVALHAIS - 1887-1961 € 600,00
284 ALFREDO ROQUE GAMEIRO - 1864-1935. "Saloia" R
285 CARLOS PINTO RAMOS - 1905-19??, "Berlengas" € 300,00
286 JORGE BARRADAS - 1894-1971. "Cena de rua burlesc € 2.500,00
287 VIRGÍNIA SANTOS AVELAR - SÉC. XIX/XX € 850,00
288 JORGE BARRADAS - 1894-1971. "Paisagem rochosa" R
289 ALBERTO DE SOUSA - 1880-1961 € 3.200,00
290 MAX ROMER - SÉC. XX, "Quinta Favila - Madeira" € 800,00
291 STUART CARVALHAIS - 1887-1961 R
292 STUART CARVALHAIS - 1887-1961 € 1.200,00
293 LIMA DE FREITAS - SÉC. XX, "Figuras" R
294 MANUEL TAVARES - 1911-1974. "Acampamento cigan € 680,00
295 MÁRIO SALVADOR - NASC. 1905. aguarela sobre pape € 620,00
296 ARNALDO FERREIRA - NASC. 1923. guachel sobre pa R
297 STUART CARVALHAIS - 1887-1961. Varina com peixe € 1.000,00
298 HYGINO MENDONÇA - 18??-1920, aguarela sobre pap € 250,00
299 STUART CARVALHAIS - 1887-1961. 1937 € 1.000,00
300 HENRIQUE CASANOVA - 1850-1913 R
301 Floreira de parede, séc. XVIII € 120,00
302 Pote, porcelana da China, séc. XVIII/XIX € 100,00
303 Prato, porcelana da China, séc. XVIII R
304 Prato oitavado, porcelana da China, séc. XVIII € 80,00
305 Caixa, porcelana da China, séc. XIX R
306 Prato oitavado, porcelana da China, séc. XVIII 15.00
307 Leiteira , séc. XVIII/XIX € 40,00
308 Açucareiro, porcelana da China, séc. XIX R
309 Leiteira , porcelana da China, séc. XVIII R
310 Manteigueira com base, porcelana da China € 120,00
311 Açucareiro, porcelana da China, séc. XIX R
312 Manteigueira com base, porcelana da China € 150,00
313 Dois pires, séc. XVIII € 30,00
314 Taça, porcelana da China, séc. XIX € 40,00
315 Taça e pires, porcelana da China, séc. XVIII R
316 Par de taças, porcelana da China, séc. XIX € 40,00
317 Par de pratos de doce fundos, séc. XVIII € 50,00
318 Seis pires gomados, porcelana da China, séc. XVIII € 90,00
319 Travessa oitavada, porcelana da China € 400,00
320 Travessa oitavada, porcelana da China € 200,00
321 Travessa oitavada, porcelana da China € 400,00



322 Travessa oitavada, porcelana da China R
323 Par de travessas oitavadas, porcelana da China € 300,00
324 Saleiro oitavado, porcelana da China € 400,00
325 Travessa oitavada, porcelana da China R
326 Seis pratos rasos, porcelana da China € 450,00
327 Três pratos de doce, porcelana da China € 240,00
328 Prato coberto, porcelana da China, séc. XVIII/XIX € 400,00
329 Três pratos de doce, porcelana da China € 240,00
330 Seis pratos de sopa, porcelana da China € 110,00
331 Travessa de terrina, porcelana da China € 200,00
332 Prato, porcelana da China, séc. XVIII/XIX € 80,00
333 Travessa oitavada, porcelana da China € 400,00
334 Seis pratos de doce, porcelana da China € 100,00
335 Seis pratos rasos, porcelana da China € 130,00
336 Sete pratos diversos, porcelana da China € 280,00
337 Quatro pratos de sobremesa, porcelana da China € 140,00
338 Dois pratos, porcelana da China, séc. XVIII/XIX € 110,00
339 Terrina de pequenas dimensões com travessa € 450,00
340 Terrina com travessa , porcelana da China € 1.300,00
341 Terrina de pequenas dimensões com travessa € 700,00
342 Dois pratos de sopa, porcelana da China € 70,00
343 Tremó, mogno com entalhamentos, séc. XIX € 1.500,00
344 Par de mesas de costura, séc. XX € 600,00
345 Mesa de costura, séc. XIX R
346 Mesa de casa de jantar, mogno, séc. XX € 600,00
347 Mesa redonda, mogno, séc. XIX R
348 Toucador, séc. XIX R
349 Banco, madeira entalhada e dourada, séc. XIX € 500,00
350 Cómoda, mogno e raiz de mogno, séc. XIX R
351 Porta revistas, pau santo, séc. XIX € 800,00
352 Cómoda, mogno, séc. XIX R
353 Secretária cilíndrica, séc. XX R
354 Mesa de casa de jantar, mogno com embutidos € 720,00
355 Étagère com três tampos, pau santo, séc. XIX € 680,00
356 Secretária, mogno e raiz de mogno com filetes € 1.000,00
357 Par de consolas, mogno, séc. XIX € 6.000,00
358 Secretária de senhora com alçado, séc. XIX R
359 Estante com gaveta, pau santo, séc. XIX R
360 Armário, pau santo com entalhamentos, séc. XIX € 1.000,00
361 Secretária "à abattant", mogno e raiz de mogno € 1.150,00
362 Bergère, madeira pintada, séc. XIX/XX € 150,00
363 Cadeira de braços/peniqueira, mogno, séc. XIX R
364 Cadeira, pau santo, séc. XIX € 70,00
365 Armário louceiro, mogno com aplicações em bronze € 2.800,00
366 Quatro cadeiras sendo duas de braços, pau cetim R
367 Par de cadeiras de lareira, nogueira, séc. XIX/XX R
368 Vitrine, mogno, séc. XIX € 600,00
369 Fauteuil, pau santo, séc. XIX R
370 Mesa octogonal, nogueira e outras madeiras € 700,00
371 Mesa de abas, mogno, séc. XIX € 600,00
372 Vitrine, nogueira com entalhamentos, séc. XIX R
373 Mesa de abas redondas, mogno, séc. XX R
374 Garrafa "pistola", vidro moldado, séc. XX € 130,00
375 Garrafa, vidro azul, séc. XIX R
376 Campainha, cristal lapidado, séc. XX € 10,00



377 Garrafa, vidro com tampa e aro em prata R
378 Par de frascos de essências, vidro, séc. XX R
379 Copo com boca de sino, vidro com gravados € 80,00
380 Cabaça, vidro verde, séc. XIX € 80,00
381 Dois pesa-papéis diversos, séc. XX R
382 Garrafa para whisky, vidro com estojo em couro R
383 Frasco de perfume, vidro, séc. XIX € 20,00
384 Quatro pesa-papéis diversos, séc. XX € 700,00
385 Frasco, vidro azul, séc. XX R
386 Copo facetado de grandes dimensões, séc. XVIII/XIX € 240,00
387 Boleira com tampa, cristal lapidado, séc. XX R
388 Centro de mesa, séc. XIX R
389 Boleira com tampa, cristal lapidado, séc. XX R
390 Cálice de pé de grandes dimensões, cristal R
391 Par de taças de pé, cristal, séc. XIX € 220,00
392 Par de frascos de farmácia, vidro azul € 90,00
393 Jarro e bacia, cristal trasparente e fosco € 420,00
394 Par de jarras, vidro opaline, séc. XIX € 200,00
395 Par de frascos, vidro com dourados, séc. XVIII R
396 JORGE BARRADAS - 1894-1971. Copo, vidro pintado € 200,00
397 Copo com boca de sino, vidro com gravados € 100,00
398 JORGE BARRADAS - 1894-1971. Copo, vidro pintado € 200,00
399 Copo, vidro, séc. XVIII/XIX € 30,00
400 Caneca, vidro coalhado, séc. XIX € 100,00
401 Garrafa espalmada, vidro com gravados, séc. XVIII € 350,00
402 Caneca, vidro coalhado, séc. XIX € 100,00
403 Par de frascos, vidro com tampas em marfim R
404 Taça e pires, vidro coalhado, séc. XVIII € 220,00
405 Jarro, vidro, séc. XIX R
406 Jarra de pequenas dimensões, vidro coalhado R
407 Garrafa, vidro, séc. XVIII/XIX € 80,00
408 Garrafa, vidro, séc. XIX/XX R
409 Par de compoteiras, cristal lapidado, séc. XIX R
410 Garrafa, vidro verde, séc. XVIII € 70,00
411 Garrafa, vidro, séc. XIX/XX R
412 Garrafa, vidro, séc. XVIII/XIX € 80,00
413 Boião de farmácia, vidro, séc. XIX € 50,00
414 Seis frascos de farmácia, vidro azul, séc. XIX/XX € 240,00
415 Frasco, vidro gravado e dourado, séc. XVIII/XIX R
416 "Nossa Senhora, Menino Jesus e São João Baptista" R
417 "Paisagem com figuras perto de mar", séc. XIX € 1.500,00
418 "Santa Teresa", óleo sobre tela, séc. XVIII/XIX € 150,00
419 E. G. DUCKER - 1841-1916. "Família junto a lago" € 1.150,00
420 "Nossa Senhora de mãos juntas", óleo sobre tela R
421 "Procissão sa]indo do castelo", óleo sobre tela € 2.500,00
422 Nossa Senhora com o Menino", óleo sobre tela € 1.200,00
423 "Festa à frente da Igreja", óleo sobre tela R
424 "São Paulo", óleo sobre madeira, séc. XVI € 5.000,00
425 "Nossa Senhora e anjos", óleo sobre tela, séc. XIX R
426 "Dois Santos e Pomba do Espírito Santo" R
427 "Arcanjo", óleo sobre tela, séc. XX R
428 "Querubins", óleo redondo sobre madeira R
429 "Nossa Senhora" e "São João", séc. XVI € 1.500,00
430 óleo sobre tela, séc. XVII/XVIII € 3.800,00
431 "Cena biblica", óleo sobre tela, séc. XVIII € 1.400,00



432 "São João Evangelista", óleo sobre tela € 750,00
433 "São José com o Menino", óleo sobre cobre € 600,00
434 "Nossa Senhora com o Menino", óleo sobre tela € 650,00
435 "Cristo martirizado", óleo sobre tela € 900,00
436 "São José", pintura sobre vidro, séc. XVIII € 950,00
437 "Nossa Senhora com o Menino coroados" R
438 "Santo", óleo sobre cobre, séc. XVIII R
439 "Cena bíblica", óleo sobre tela, séc. XVII/XVIII R
440 RAFAEL BORDALO PINHEIRO - 1846-1905. "O Arola" € 1.000,00
441 Caixa "musgo com pinha e cogumelos", 1890 R
442 Jarro "borboleta", barro vidrado, séc. XIX € 350,00
443 Caixa - paliteiro "chinês sentado", barro vidrado R
444 Jarro "patos", barro vidrado e relevado, séc. XX € 250,00
445 Jarra "ramo de nabos", barro vidrado, séc. XIX € 200,00
446 Taça de quatro pés "vieiras", barro vidrado R
447 "Lagosta", escultura de suspensão em barro vidrado € 800,00
448 Jarra com rato e corda, barro vidrado, séc. XX R
449 "Bulldog" escultura decorativa, barro vidrado € 400,00
450 Jarra "amachucada" , barro vidrado € 350,00
451 Cesto imitando encanastrado de verga, séc. XX € 100,00
452 Terrina "peixe" , barro vidrado, séc. XIX € 600,00
453 Paliteiro "pomba", barro vidrado, séc. XIX € 80,00
454 Prato de aperitivos "repolho", barro vidrado R
455 Paliteiro "Gato", barro vidrado, séc. XX R
456 "Ruivo", escultura em barro vidrado, séc. XX € 100,00
457 Paliteiro "três pinhas", barro vidrado e relevado € 40,00
458 "Pão com presunto", escultura em barro, séc. XX € 50,00
459 "Robalo", escultura em barro vidrado, séc. XX € 260,00
460 Caixa "cabeça de negro", barro vidrado, séc. XIX € 220,00
461 Três caixas "patos", barro vidrado, séc. XX € 200,00
462 Par de azulejos "ramo com maças e peras", séc. XIX € 150,00
463 Paliteiro "coração minhoto", barro vidrado R
464 Escarrador JOHN BULL, barro vidrado, séc. XX € 800,00
465 Bengaleiro "Tronco de sobreiro e lagartixas" € 250,00
466 Cachepot de inspiração Renascentista, séc. XIX € 800,00
467 São Paulo-escultura em madeira € 200,00
468 "Menino Jesus", escultura em madeira policromada R
469 "Santa coroada", escultura em madeira dourada € 150,00
470 "Menino Jesus", escultura em madeira, séc. XVIII € 400,00
471 "Santa Filomena", escultura em bucho, séc. XVII R
472 "Santo António com o Menino", séc. XIX € 620,00
473 "Nossa Senhora da Conceição sobre querubins" € 800,00
474 "Santana sentada com Nossa Senhora", séc. XVIII € 900,00
475 "Santo evangelista", séc. XVII € 120,00
476 "Menino Jesus Salvador do Mundo", séc. XVII/XVIII R
477 "Nossa Senhora", séc. XVIII R
478 "Santa de roca", escultura em madeira policromada R
479 "Santo", escultura em alabastro, séc. XVII € 500,00
480 "Menino Jesus", escultura em madeira policromada € 600,00
481 "Putto", escultura em madeira policromada R
482 "Santo de roca", escultura em madeira policromada R
483 "Menino Jesus", escultura em madeira policromada R
484 "Putto", escultura em madeira, séc. XVIII R
485 "Querubins", séc. XVIII € 600,00
486 "Símbolo franciscano - braços cruzados" € 100,00



487 "Querubins", par de esculturas em madeira € 100,00
488 "Santo António", escultura em madeira R
489 "Cristo crucificado", escultura em madeira R
490 "Cristo crucificado", séc. XVII € 200,00
491 "Cristo crucificado", escultura em madeira € 100,00
492 "Querubim", séc. XVIII € 400,00
493 "Coroa com resplendor", séc. XVIII € 280,00
494 "Cristo crucificado", séc. XVIII R
495 "Anjos candelários", séc. XVIII € 1.500,00
496 "Cristo crucificado", escultura em madeira R
497 "Santa de roca", escultura em madeira policromada € 400,00
498 "São Lucas", escultura em madeira, séc. XVII € 240,00
499 "Cristo crucificado", séc. XVIII € 1.900,00
500 "São Sebastião", séc. XVI R
501 Quatro peanhas diversas, madeira pintada € 50,00
502 Quatro cruzes diversas, sécs. XVIII e XIX € 100,00
503 Porta mensagens, marfim torneado, séc. XIX € 100,00
504 Vinagrete, marfim com filete, séc. XIX € 100,00
505 Nove peças de gamão, marfim, séc. XIX € 50,00
506 Agulheiro, marfim rendilhado, séc. XIX/XX € 100,00
507 Apito, osso e madeira, séc. XIX € 60,00
508 Sinete, séc. XIX € 160,00
509 Boquilha "figura egípcia", marfim escupido R
510 Porta mensagens, marfim esculpido, séc. XIX € 80,00
511 Quatro bolas diversas, marfim, séc. XIX R
512 escultura em marfim, séc. XIX € 240,00
513 Coça-costas "mão", marfim esculpido, séc. XIX € 160,00
514 Coça-costas "mão", marfim, séc. XIX € 130,00
515 Coça-costas "mão", marfim, séc. XIX € 100,00
516 Coça-costas "mão", osso, séc. XVIII/XIX € 100,00
517 Coça-costas "mão", marfim, séc. XVIII/XIX € 200,00
518 "Cabeça de Cristo", placa em madeira esculpida € 50,00
519 Coroa, bronze, séc. XIX € 50,00
520 Duas placas "mascarões", bronze, séc. XVIII € 100,00
521 Crucifixo, escultura em bronze dourado, séc. XVIII € 150,00
522 Pia de Água Benta, alabastro, séc. XVIII € 160,00
523 "Cristo crucificado", escultura em bronze dourado R
524 "Crucifixo", bronze, séc. XIX R
525 Medalhão "Cena da Antiguidade Clássica", séc. XIX € 100,00
526 "Retrato de Senhor", séc. XIX R
527 Cantoneira, séc. XIX € 800,00
528 Armário livreiro, mogno, séc. XIX/XX € 500,00
529 Armário de dois corpos, pau santo, séc. XIX/XX € 2.500,00
530 Par de mesas de cabeceira, sicupira, séc. XX € 400,00
531 Banco alto, nogueira, séc. XIX € 50,00
532 Canapé, pau santo com entalhamentos dourados € 620,00
533 Mesa de jogo, vinhático e outras madeiras R
534 Par de mesas de cabeceira, séc. XX € 100,00
535 Contador de tremidos, pau santo, séc. XIX € 1.500,00
536 Mesa de abas facetadas, séc. XVIII € 1.500,00
537 A. A. ESTRELLA - SÉC. XIX/XX, Oratório , séc. XX € 1.050,00
538 Mesa de cancela com abas redondas, sicupira R
539 Par de fauteuils, séc. XVIII € 600,00
540 Mesa de casa de jantar, mogno, séc. XIX R
541 Conjunto de oito cadeiras sendo duas de braços R
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542 Cama conventual, vinhático com estrutura em ferro R
543 Mesa de jogo, murta, séc. XIX R
544 Bufete de torcidos e tremidos, pau santo € 1.000,00
545 Mesa com pé de galo, nogueira, séc. XIX R
546 Bufete de torcidos e tremidos, mogno, séc. XX € 300,00
547 Conjunto de oito cadeiras, séc. XIX € 850,00
548 Papeleira, vinhático, séc. XVIII/XIX R
549 Conjunto de seis cadeiras, séc. XIX/XX R
550 Papeleira, facheada a pau santo com filetes R
551 Cómoda de pernas altas, castanho com entalhamentos € 1.400,00
552 Cómoda, nogueira e vinhático, séc. XVIII/XIX R
553 Cómoda D. José, séc. XVIII € 3.800,00
554 Cómoda, séc. XVIII/XIX € 1.200,00
555 Caixa mostrador para jóias ou relógio, murta € 70,00
556 Argola de guardanapo, osso, séc. XIX/XX € 30,00
557 Três missais diversos, séc. XX € 260,00
558 Par de baquetas, ébano e metal amarelo, séc. XIX € 30,00
559 Oito argolas de guardanapo, osso, séc. XIX/XX € 220,00
560 Conjunto de peças de xadrêz, séc. XIX R
561 Cinquenta fichas de jogo diversas, madrepérola R
562 Cinquenta fichas de jogo diversas, madrepérola R
563 Conjunto de peças de xadrêz, séc. XIX € 400,00
564 Caixa para lunetas, cabedal com missangas € 90,00
565 Pinça abre-luvas, marfim, séc. XIX/XX € 70,00
566 Conjunto de peças de jogo de xadrez, séc. XIX € 300,00
567 A. COELLO DE PORTUGAL - SÉC. XX, bronze patinad € 150,00
568 "Cabeça de carneiro", séc. XIX/XX € 200,00
569 ANTONIETA ROQUE GAMEIRO - NASC. 1945. bronze € 400,00
570 "Cavalo", escultura em bronze, séc. XX € 180,00
571 "Pauliteiro de Miranda", escultura em bronze R
572 "Ferreiro", escultura em bronze , séc. XIX R
573 SOARES DOS REIS - 1847-1889. "Flor agreste" € 950,00

0 FRANCISCO BRONZE - NASC. 1932. "Figura feminina" R
575 "Busto de Napoleão", escultura em bronze, séc. XIX € 120,00
576 Caixa para chá, séc. XIX € 350,00
577 Caixa de toilete, séc. XIX € 150,00
578 Caixa, madeira pintada simulando tartaruga R
579 Arca miniatura, cânfora, séc. XIX € 300,00
580 Caixa, séc. XX € 180,00
581 Caixa gomada para chá, séc. XIX R
582 Caixa de costura, séc. XIX € 300,00
583 Caixa, séc. XIX € 120,00
584 Estojo com instrumentos de desenho, séc. XIX € 150,00
585 Barretina caixa para faqueiro, séc. XVIII/XIX € 350,00
586 Caixa, xarão negro com chinoiserie dourada € 400,00
587 Contador de duas portas, séc. XIX € 600,00
588 Caixa com tampa piramidal, teca, séc. XIX R
589 Caixa para jogos, séc. XIX R
590 Caixa - burra, ferro pintado de cinzento, séc. XIX € 200,00
591 Par de tocheiros, madeira entalhada e prateada € 700,00
592 Par de colunas torças, séc. XVIII € 1.600,00
593 Par de colunas, séc. XVIII R
594 Par de tocheiros, madeira entalhada e prateada € 700,00
595 Mísula, madeira entalhada, pintada e dourada € 200,00
596 Tocheiro, madeira pintada de vermelho, séc. XVII € 380,00
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597 Par de colunas, séc. XVIII/XIX € 750,00
598 Par de colunas, séc. XVIII € 580,00
599 Par de colunas, castanho com entalhamentos R
600 Par de tocheiros, madeira com restos de pintura € 600,00
601 Par de colunas, castanho entalhado e pintado € 1.500,00
602 Base - peanha de grandes dimensões, séc. XVIII € 400,00
603 CARLOS PINTO RAMOS - 1905-19??, "Cabo Espichel" € 200,00
604 ALÍPIO BRANDÃO - 1918-1965. "Ermida e figuras" € 300,00
605 LUIS CHRISTINO DA SILVA - SÉC. XIX/XX € 350,00
606 ALÍPIO BRANDÃO - 1918-1965. "Casario junto a baía" € 300,00
607 NASCIMENTO - SÉC. XX, "Casa rural com figura" € 150,00
608 CARLOS PINTO RAMOS - 1905-19??, "Praia da Adrag € 650,00
609 RAQUEL ROQUE GAMEIRO - 1889-1970 € 400,00
610 LEITÃO DE BARROS - 1896-1967. "Tapada da Ajuda" € 1.100,00
611 LINO - SÉC. XX, "Fernando Pessoa" € 100,00
612 CARLOS CARNEIRO - 1909-1971 R
613 ALVARO DUARTE DE ALMEIDA - 1909-1972. "Toureiro" € 100,00
614 STUART CARVALHAIS - 1887-1961 € 780,00
615 ANIBAL DE FARO - SÉC. XX, "Aves" € 650,00
616 "Barracas junto à praia", aguarela sobre papel € 150,00
617 ANIBAL DE FARO - SÉC. XX, "Caça pendurada" € 1.000,00
618 GRAÇA PEREIRA COUTINHO - NASC. 1944 R
619 MARGUERET E. HAYES - SÉC. XX, "Faro VI" € 100,00
620 CERVANTES DE HARO - SÉC. XX, "Floresta" R
621 LUÍS SALVADOR JÚNIOR - NASC. 1897 € 200,00
622 JOSÉ PACHECO - 1885-1934. "Natureza morta" R
623 CERVANTES DE HARO - SÉC. XX R
624 M. CARVALHO - SÉC. XX, "Lisboa - Casa dos Bicos" R
625 CERVANTES DE HARO - SÉC. XX, aguarela sobre pape R
626 CERVANTES DE HARO - SÉC. XX, "Paisagem" R
627 CERVANTES DE HARO - SÉC. XX, "Floresta" R
628 CERVANTES DE HARO - SÉC. XX, "Bilha e copo" R
629 CERVANTES DE HARO - SÉC. XX, aguarela sobre pape € 160,00
630 CERVANTES DE HARO - SÉC. XX R
631 "Silhueta masculina", séc. XIX/XX R
632 B. LIEDER - SÉC. XIX, "Farol do Bugio" R
633 "Praça de cidade europeia", aguarela sobre papel € 200,00
634 FERNANDO FERRANT LLAUSÁS - 1810-1852 R
635 FERRER - SÉC. XIX, "Vista do lugar de Monterrey" R
636 FRED MILNER - 1863-1939. "Marinha - enseada" € 250,00
637 "Militar - Sargent Marceau", séc. XIX R
638 TOMÁS DA ANUNCIAÇÃO - 1818-1879 € 620,00
639 "Embarque da Família Real para o Brasil"" € 320,00
640 F BARTOLOZZI - 1728-1815 / P BETTELINI - 1763-182 € 400,00
641 ANTÓNIO SUNTACH - 1744-1828. "Julgamento de Pári € 70,00
642 ROBERT STRANGE - 1721-1792. gravura sobre papel € 80,00
643 par de aguarelas s papel com pastel € 7.200,00
644 dois volumes com gravuras e águas fortes € 3.000,00
645 C. MELAN - SÉC. XVIII, livro contendo gravuras € 1.500,00
646 CATTINI - 1725-1800, "Cenas de interior" € 500,00
647 "Alegoria com armas do Marquês de Pombal" € 220,00
648 JOHN PALAIRET - SÉC. XVIII/XIX, séc. XVIII/XIX € 1.800,00
649 MATHIEU - SÉC. XVIII/XIX, gravura sobre papel € 1.000,00
650 GREGÓRIO FRANCISCO DE QUEIRÓS - 1768-1845 € 1.000,00
651 Covilhete gomado e recortado, porcelana da China € 80,00



652 Taça, porcelana da China, séc. XVIII € 70,00
653 Covilhete quadrado, séc. XVIII/XIX € 100,00
654 Covilhete recortado, séc. XVIII R
655 Leiteira , séc. XVIII € 100,00
656 Covilhete recortado, séc. XVIII R
657 Covilhete gomado e recortado, séc. XVIII € 90,00
658 Covilhete "folha", séc. XVIII € 60,00
659 Covilhete gomado e recortado, séc. XVIII € 70,00
660 Covilhete, porcelana da China, séc. XVIII € 110,00
661 Covilhete oval, porcelana da China, séc. XVIII € 100,00
662 Covilhete gomado e recortado, porcelana da China € 100,00
663 Covilhete gomado e recortado, porcelana da China € 110,00
664 Covilhete recortado, séc. XVIII € 100,00
665 Covilhete oval, porcelana da China, séc. XVIII € 100,00
666 Covilhete gomado e recortado, séc. XVIII € 160,00
667 Covilhete gomado e recortado, séc. XVIII R
668 Covilhete gomado e recortado, séc. XVIII € 20,00
669 Covilhete gomado e recortado, séc. XVIII € 120,00
670 Covilhete recortado, séc. XVIII € 150,00
671 Covilhete recortado, séc. XVIII € 150,00
672 Covilhete oval recortado, séc. XVIII € 150,00
673 Covilhete gomado e recortado, séc. XVIII € 170,00
674 Covilhete gomado e recortado, porcelana da China R
675 Leiteira , séc. XVIII R
676 Leiteira, porcelana da China, Companhia das Índias R
677 Leiteira, porcelana da China, Companhia das Índias € 120,00
678 Covilhete recortado, porcelana da China € 100,00
679 Covilhete oval recortado, séc. XVIII € 150,00
680 Covilhete recortado, séc. XVIII € 150,00
681 Covilhete recortado, porcelana da China R
682 Covilhete oval recortado, séc. XVIII € 220,00
683 Covilhete gomado e recortado, séc. XVIII € 140,00
684 Leiteira , séc. XVIII € 120,00
685 Leiteira, porcelana da China, Companhia das Índias € 250,00
686 Leiteira, porcelana da China, Companhia das Índias € 250,00
687 "Interior com cadela e duas crias", séc. XIX R
688 "Cena galante", óleo sobre tela, séc. XVIII R
689 ROBERT CLEMINSON - SÉC. XIX, óleo sobre tela € 1.400,00
690 VALLON - SÉC. XVIII/XIX, óleo sobre cobre R
691 "Retrato de fidalgo", óleo sobre madeira R
692 C. WILLIAMS - SÉC. XIX, "Paisagem com vacas" R
693 "Retrato masculino", óleo sobre tela R
694 "Paisagem com figuras e animais", óleo sobre tela R
695 "Despedida", óleo sobre tela, séc. XIX R
696 "Paisagem com rio, ponte e figuras", séc. XIX R
697 "Actriz em palco", óleo sobre tela, séc. XIX € 250,00
698 "Paisagem com pastores e rebanho", óleo sobre tela R
699 CHARLES STUART - SÉC. XIX, óleo sobre madeira € 3.000,00
700 óleo sobre tela, séc. XVII € 3.500,00
701 "Cena de interior à luz da vela", séc. XVIII R
702 "Cavaleiros", óleo sobre madeira, séc. XIX R
703 "Paisagem com figuras e ruínas", óleo sobre tela R
704 "Cena galante", óleo sobre tela, séc. XIX R
705 CHARLES VICKERS - SÉC.  XIX € 5.500,00
706 "Jarra com flores", óleo sobre tela € 700,00



707 "Jarra com flores", óleo oval sobre tela, séc. XIX € 500,00
708 "Naturesa morta - jarra com flores" R
709 "Paisagem com medas", óleo sobre cartão, séc. XIX R
710 "Vista de aldeia com figuras jogando" R
711 óleo sobre tela, séc. XVII/XVIII € 4.800,00
712 Prato, faiança, séc. XVII R
713 Manga de farmácia, faiança, séc. XVIII R
714 Prato, faiança de Talavera, séc. XVII € 11.500,00
715 Três taças com pires, faiança, séc. XIX R
716 Prato, faiança, séc. XVII € 800,00
717 Manga de farmácia, faiança, séc. XVIII R
718 Manga de farmácia, faiança, séc. XVIII R
719 Taça gomada, faiança, séc. XVIII R
720 Garrafa com tampa, faiança, séc. XX R
721 Manga de farmácia, faiança, séc. XVII R
722 Par de ânfores, faiança, séc. XIX R
723 Manga de Farmácia, faiança, séc. XIX € 500,00
724 Prato recortado, faiança relevada, séc. XVIII € 180,00
725 Pote, faiança, séc. XIX € 500,00
726 Prato de grandes dimensões, faiança, séc. XVIII € 150,00
727 Jarrão de grandes dimensões, faiança, séc. XIX R
728 "Pássaros embalsamados pousados em ramos" R
729 Lustre de seis lumes, cristal com pingentes € 2.200,00
730 Lustre de saco de seis lumes, séc. XIX € 1.150,00
731 Candeeiro de tecto de oito lumes, séc. XIX/XX € 4.200,00
732 Lustre de saco, vidros e pingentes, séc. XIX € 800,00
733 Lanterna de tecto, séc. XIX R
734 Lanterna de tecto, séc. XIX R
735 Lustre de oito lumes, séc. XIX € 1.150,00
736 C. SARAZIN - SÉC. XIX, Armário livreiro R
737 Cómoda, mogno e raiz de mogno, séc. XIX € 900,00
738 Toucador com espelho, mogno com entalhamentos R
739 Vitrine de centro, teca com vidrinhos, séc. XIX € 2.000,00
740 Mesa de casa de jantar, madeira exótica, séc. XIX R
741 Cómoda , folheada a pau santo, séc. XVIII € 6.000,00
742 Mesa redonda, nogueira e raíz de nogueira R
743 Cómoda, nogueira e raiz de nogueira, séc. XIX R
744 Estante de leitura, mogno, séc. XIX € 700,00
745 Cómoda, pau cetim e outras madeiras, séc. XX R
746 Par de credências, séc. XX R
747 JEAN LAPIE - 1734-1???, Cómoda, séc. XVIII R
748 Par de fauteuils, pau santo com entalhamentos € 1.900,00
749 Secretária, pau santo com embutidos "flores" € 1.800,00
750 Par de cadeiras, pau santo, séc. XIX € 500,00
751 Credência, madeira entalhada e pintada de vermelho R
752 Baú com tampa facetada, madeira pintada, séc. XVII € 3.000,00
753 Arca, carvalho com pregaria em ferro, séc. XVII R
754 Par de castiçais, bronze "cabeça masculinas" € 500,00
755 Almofariz com pilão, bronze , séc. XVII € 150,00
756 Par de topos de corrimão, bronze, séc. XIX R
757 Par de castiçais, bronze, séc. XIX € 100,00
758 Parte de alfaia litúrgica, metal prateado € 200,00
759 Almofariz com pilão, bronze, séc. XVI/XVII € 190,00
760 Par de castiçais, metal amarelo, séc. XIX € 60,00
761 Par de castiçais, bronze dourado, séc. XIX € 100,00



762 Fole de manivela, mogno com filete, séc. XIX € 220,00
763 Tinteiro oval, metal amarelo, séc. XIX € 60,00
764 Par de castiçais de saia gomados, bronze dourado € 2.000,00
765 Suporte de relógio de bolso, bronze, séc. XIX R
766 Cruz processional, cobre, séc. XVII € 200,00
767 Par de castiçais, bronze, séc. XVIII/XIX R
768 Cruz processional, bronze, séc. XVIII/XIX € 200,00
769 Almofariz, bronze relevado "cavalos alados" € 300,00
770 Par de castiçais, folha de metal amarelo R
771 Caldeira gomada, cobre com asa em ferro, séc. XVII € 120,00
772 Turíbulo, bronze, séc. XVI/XVII € 260,00
773 Caldeira, cobre, séc. XVI/XVII € 200,00
774 Base de cruz processional, séc. XII/XIII R
775 Castiçal , metal amarelo, séc. XVII R
776 Almofariz, metal amarelo, séc. XIX € 50,00
777 Sete pesos de dimensões decrescentes, bronze € 120,00
778 Cão de lareira, ferro forjado, séc. XVI € 300,00
779 Caixa de pesos de pequenas dimensões, bronze R
780 Caixa de pesos de pequenas dimensões, bronze € 100,00
781 Almofariz, bronze, séc. XVIII/XIX € 180,00
782 Candeia de azeite, metal amarelo, séc. XIX € 140,00
783 Almofariz, bronze, séc. XVIII/XIX € 150,00
784 Almofariz, bronze, séc. XVI/XVII € 180,00
785 Castiçal de saia, metal amarelo, séc. XVII R
786 Candeia de suspensão com corrente, bronze € 50,00
787 Par de castiçais, bronze, séc. XVII € 300,00
788 Almofariz, bronze, séc. XVII € 200,00
789 Prato de esmolas, metal amarelo, séc. XVIII R
790 Almofariz com pilão, bronze, séc. XVI/XVII € 300,00
791 Par de castiçais com espigão, bronze, séc. XVI R
792 Recipiente com pega e asa, ferro, séc. XVIII/XIX € 180,00
793 Cofre, madeira revestida a couro com pregaria R
794 Caixa de esmolas, ferro, séc. XVII € 380,00
795 Caldeira, bronze, séc. XV € 700,00
796 "Mulher com criança às costas", séc. XIX/XX € 620,00
797 "Figuras sobre tartaruga e pelicano", séc. XIX/XX € 320,00
798 "Tecelã e menina", grupo escultórico em marfim € 1.100,00
799 "Figura de chinês", escultura em marfim € 450,00
800 "Mulher disparando flecha", escultórica em marfim € 380,00
801 Faca abre-cartas, marfim , séc. XIX/XX € 120,00
802 "Mulher deitada com crianças", escultura em marfim € 130,00
803 "Leão", escultura em marfim, séc. XX € 250,00
804 "Velho e criança", escultura em marfim € 620,00
805 "Pescador e criança puxando rede", séc. XIX/XX € 520,00
806 "Homem sentado com cabaça", escultura em marfim € 240,00
807 "Figura de chinês", escultura em marfim € 220,00
808 "Mulher nua sentada", escultura em marfim € 420,00
809 "Árvore da felicidade", séc. XIX € 1.000,00
810 "Figura de chinês com bordão", escultura em marfim € 450,00
811 "Rapaz tirando pico do pé", escultura em marfim R
812 "Mulheres e crianças", séc. XIX/XX € 2.500,00
813 "Homem com foice e cesto", escultura em marfim € 480,00
814 Estribo de caixa, madeira, bronze e latão € 50,00
815 Par de estribos, madeira, metal dourado e latão € 240,00
816 Par de esporas, prata e metal, séc. XX € 350,00



817 Polvorinho de pistola, latão, séc. XIX/XX € 120,00
818 Polvorinho, latão, séc. XIX R
819 Polvorinho, latão, séc. XIX/XX R
820 Polvorinho de pistola, latão, séc. XIX/XX € 120,00
821 Polvorinho de pistola, latão, séc. XIX € 120,00
822 Par de esporas, prata e metal, séc. XX € 300,00
823 Espingarda de caça , madeira e ferro, séc. XIX € 1.200,00
824 Polvorinho , latão, séc. XIX € 120,00
825 Pistola de pederneira, madeira e ferro, séc. XIX € 900,00
826 Polvorinho, latão, séc. XIX R
827 Pistola de pederneira, madeira e ferro, séc. XIX € 900,00
828 Escudo - Dahl, metal gravado, séc. XIX R
829 Polvorinho, chifre de boi e ferro, séc. XIX € 1.000,00
830 Polvorinho, metal, séc. XIX R
831 Polvorinho , latão, séc. XIX R
832 Polvorinho, chifre e metal amarelo, séc. XVIII/XIX € 120,00
833 Espingarda militar, madeira e ferro, séc. XIX R
834 Polvorinho, metal, séc. XIX € 160,00
835 Revolver, aço gravado e madeira, séc. XIX € 200,00
836 Espada de copo de tigela, lâmina em aço, séc. XVII € 1.400,00
837 Espada de caça , lâmina de aço, punho em madeira R
838 Espadim de Corte, séc. XIX € 1.200,00
839 Espada de caça, séc. XVIII R
840 Pistola de pederneira, madeira e ferro, séc. XIX € 30,00
841 Besta, madeira, corda e ferro, séc. XIX R
842 Espingarda de pederneira, séc. XIX € 450,00
843 Alabarda, madeira e aço gravado, séc. XVII/XVIII € 1.000,00
844 Alabarda, madeira e aço, séc. XVII/XVIII € 1.000,00
845 Alabarda, madeira e aço gravado, séc. XVII/XVIII € 1.000,00
846 Alabarda, madeira e aço, séc. XVII/XVIII R
847 Espada, lâmina em aço com inscrição R
848 Espada de copo de tigela, lâmina em aço, séc. XVII € 580,00
849 Par de espadas, cristal de Murano, séc. XIX/XX R
850 Saleiro "perú", porcelana, séc. XX € 80,00
851 "Rapaz com gaita de foles", escultura em porcelana € 110,00
852 Saleiro "cara de palhaço", porcelana, séc. XX € 50,00
853 Rolha "cabeça de homem", porcelana, séc. XX € 50,00
854 "Bobo", escultura em porcelana, séc. XIX R
855 Saleiro "cara de palhaço", porcelana, séc. XX € 50,00
856 "Menina com pomba", escultura em porcelana € 120,00
857 "Figura feminina", escultura em porcelana R
858 "Figuras em árvore", séc. XIX € 300,00
859 Saleiro e pimenteiro "velhotes na cama", porcelana € 130,00
860 Cinzeiro "guarda colonial", faiança, séc. XX € 90,00
861 "Menina tocando", escultura em porcelana, séc. XIX € 120,00
862 Prato recortado, porcelana de Viena, séc. XIX € 300,00
863 Chávena e pires, porcelana, séc. XIX/XX R
864 Par de pratos de grandes dimensões, séc. XIX € 420,00
865 Chávena e pires, porcelana, séc. XIX/XX € 80,00
866 Prato, porcelana, séc. XIX € 70,00
867 Chávena e pires, porcelana, séc. XIX/XX R
868 Par de pratos, faiança da Fábrica de Alcântara € 200,00
869 Terrina facetada, loiça, séc. XIX € 150,00
870 Par de pratos, porcelana, séc. XIX R
871 Par de manteigueiras, porcelana de Limoges € 320,00



a

872 Chávena e pires, leiteira e base, séc. XIX R
873 Tampa de terrina, faiança de Sacavém, séc. XIX € 100,00
874 Chávena e pires, porcelana de Limoges, séc. XIX € 60,00
875 Prato, loiça pó de pedra de Wedgwood, séc. XIX € 50,00
876 Fruteiro, porcelana, séc. XIX R
877 Taça, faiança de Sacavém, séc. XIX R
878 Prato, porcelana, séc. XIX R
879 Prato, faiança, séc. XIX R
880 Prato, faiança de Sacavém, séc. XIX € 100,00
881 Taça, faiança de Sacavém, séc. XIX R
882 Prato, porcelana da Fábrica da Vista Alegre € 30,00
883 Cafeteira, porcelana, séc. XIX R
884 Taça e pires, porcelana, séc. XIX R
885 Leiteira e açucareiro, porcelana de Sèvres € 150,00
886 Três pratos, porcelana, séc. XIX R
887 Taça e pires , porcelana, séc. XIX € 80,00
888 Par de chávenas e pires, loiça de Wedgwood R
889 Moringue, porcelana de Jacob Petit, séc. XIX € 520,00
890 Par de pratos, porcelana, séc. XIX R
891 Paliteiro "pêra", porcelana, séc. XIX R
892 Bule, porcelana de Wedgwood, séc. XIX/XX € 50,00
893 Caixa, porcelana europeia, séc. XIX R
894 Par de pratos, porcelana, séc. XIX R
895 "Barcos e pescadores na baía de Nápoles"", séc. XX € 1.350,00
896 "Marinha com barco à vela", óleo sobre tela € 400,00
897 "Canal com casario", óleo sobre tela, séc. XIX € 130,00
898 "Marinha com barcos à vela", óleo sobre madeira R
899 JOSEPH MAGNUS STACK - 1812- 1868. óleo sobre tel € 500,00
900 MALFROY - SÉC. XIX/XX, óleo sobre tela € 1.900,00
901 "Trecho de vila medieval", séc. XIX R
902 "Porto de mar com construções, barcos e figuras" € 3.400,00
903 "Porto de mar com ruínas, barcos e figuras" € 2.500,00
904 ALFRED POLLENTINE - 1851-1888. óleo sobre tela € 2.200,00
905 "Senhora", óleo sobre placa sintética, séc. XX € 100,00
906 "Militar", óleo sobre tela, séc. XIX € 150,00
907 "Paisagem - rio, casa e figuras", séc. XIX R
908 "Cabeça de menino", óleo sobre tela, séc. XIX R
909 "Duas figuras masculinas em trajes regionais" R
910 "Paisagem costeira", óleo sobre cartão, séc. XIX € 240,00
911 "Praia com barco na areia", óleo sobre tela € 300,00
912 W. FIELD - SÉC. XIX, "Pescadores na praia" € 1.000,00
913 RAYMOND BESSE - SÉC. XIX/XX, "Paris - Saint Ouen" R
914 HENRY FOLEY - SÉC. XIX, "Saint Omer" € 1.200,00
915 "Natureza morta - frutos", óleo sobre tela R
916 "Paisagem . figuras perto de ruínas" R
917 CHARLES H. POINGDESTRE - 18?? - 1905 R
918 "Assalto ao castelo", óleo sobre tela R
919 "Hercules lutando com urso", óleo sobre madeira R
920 "Paisagem com neve", óleo sobre madeira € 170,00
921 "Paisagem com carroça e figuras", óleo sobre tela € 900,00
922 A. SERVEAU - SÉC- XIX, "Floresta" € 800,00
923 "Jogando às cartas", óleo sobre madeira € 650,00
924 "Paisagem - figura e animais perto de castelo" R
925 "Natureza morta", óleo sobre tela, séc. XVIII € 4.000,00
926 "Paisagem com casa", óleo sobre tela, séc. XIX/XX R



927 Espelho, séc. XIX/XX € 900,00
928 Espelho oval, séc. XVIII/XIX € 680,00
929 Espelho, séc. XIX € 420,00
930 Espelho oval, séc. XIX € 700,00
931 Espelho, adaptação de talhas do séc. XVIII € 1.200,00
932 Espelho, séc. XVIII € 1.500,00
933 Espelho, pau santo com entalhamentos dourados € 2.500,00
934 Espelho, séc. XVIII € 680,00
935 Espelho, séc. XIX € 1.500,00
936 Espelho, séc. XIX € 1.500,00
937 Par de espelhos, molduras em madeira € 620,00
938 Espelho, moldura em madeira entalhada e dourada € 700,00
939 Espelho, moldura em pau santo, séc. XVIII € 680,00
940 Pano de veludo, brocado a fio de prata dourada € 950,00
941 Tapete de Arraiolos, fio de lã, séc. XX € 500,00
942 Tapete de Arraiolos de grandes dimensões, séc. XX € 1.000,00
943 Tapete de Arraiolos, fio de lã, séc. XX € 300,00
944 Passadeira, fio de lã, séc. XX R
945 Tapete, fio de lã, séc. XX R
946 Tapete, fio de lã, séc. XX R
947 Tapete, fio de lã, séc. XX R
948 Tapete de Arraiolos, fio de lã, séc. XX R
949 Tapete, fio de lã, séc. XX R
950 Colcha, linho bordado a fio de seda, séc. XIX € 700,00
951 Tapete de Arraiolos, fio de lã, séc. XX € 150,00
952 Tapete, fio de lã, séc. XX R
953 Tapete, fio de lã, séc. XX R
954 Colcha, séc. XVIII/XIX € 620,00
955 Tremó, mogno, séc. XIX € 1.000,00
956 Mesa de frente de sofá/vitrine, madeira pintada € 320,00
957 Cavalete, madeira entalhada, pintada e dourada € 420,00
958 Canapé , nogueira com entalhamentos dourados R
959 Oratório facetado, séc. XVIII € 750,00
960 Par de bancos rústicos, castanho pintado e dourado € 900,00
961 Banco rústico, castanho pintado e dourado € 350,00
962 Base oitavada, pau santo e talha dourada, séc. XIX € 2.100,00
963 Bergère, madeira entalhada e dourada, séc. XIX R
964 Contador, nogueira com embutidos, séc. XVII R
965 Mesa-gueridon  redonda, séc. XIX € 600,00
966 Par de floreiras, séc. XX € 480,00
967 Móvel lavatório, mogno e raiz de mogno, séc. XIX R
968 Par de cadeiras, mogno com embutidos, séc. XIX/XX R
969 Móvel porta revistas, séc. XIX € 600,00
970 Mesa de abas redondas, nogueira, séc. XVIII € 1.600,00
971 Arca, vinhático, séc. XVII/XVIII € 380,00
972 Mesa rústica de pequenas dimensões € 240,00
973 Arca, teca e ébano, séc. XVIII R
974 Cadeira/sela de senhora, madeira pintada R
975 Banco rústico, madeira exótica, séc. XVIII € 580,00
976 Armário rústico, castanho, séc. XVII/XVIII € 1.600,00
977 Cadeira rústica, pau santo, séc. XVIII € 1.700,00
978 Mesa de centro, castanho com entalhamentos R
979 Burra, madeira revestida a ferro, séc. XVIII R
980 Cómoda, madeira pintada, séc. XVIII € 1.400,00
981 Porta revistas, séc. XIX € 700,00



982 Arcaz rústico, séc. XVII/XVIII € 1.200,00
983 Prato de grandes dimensões, porcelana da China R
984 "Imortal", escultura em porcelana da China € 200,00
985 "Deusa", escultura em porcelana da China R
986 Taça, porcelana da China, Companhia das Índias R
987 "Imortal", escultura em porcelana da China R
988 Prato recortado de grandes dimensões R
989 Covilhete recortado, séc. XVIII € 260,00
990 Taça, porcelana da China, Companhia das Índias € 260,00
991 Prato, porcelana da China, Companhia das Índias € 100,00
992 Prato de grandes dimensões, séc. XVIII € 500,00
993 Jarra, porcelana da China, Companhia das Índias R
994 Bacia, porcelana da China, Companhia das Índias € 620,00
995 Garrafa, porcelana da China, Companhia das Índias € 1.000,00
996 Prato de grandes dimensões, séc. XVIII € 400,00
997 Par de pratos recortados , séc. XVIII € 300,00
998 Par de jarras, séc. XVIII € 300,00
999 Pote com tampa, séc. XVIII € 250,00

1000 Par de pratos recortados , séc. XVIII € 300,00
1001 Nove peças diversas, séc. XX € 130,00
1002 Par de botões de punho "meias bolas de futebol" R
1003 Par de botões de punho ovais, prata e esmalte € 50,00
1004 Três alfinetes de gravata diversos, séc. XX € 150,00
1005 Duas pendentes com libras, ouro, séc. XX € 180,00
1006 Dois colares de pérolas, séc. XX R
1007 Fivela oval, ferro, prata e minas novas R
1008 Fivela "escudo", prata e minas novas R
1009 Fivela rectangular, ferro, prata e minas novas R
1010 Fivela rectangular, latão, prata e minas novas R
1011 Fivela rectangular, séc. XVIII/XIX € 200,00
1012 Fivela oval, ferro e prata com minas novas R
1013 Alfinete "voluta", séc. XX € 170,00
1014 Três camafeus diversos, séc. XIX € 110,00
1015 Porta-retrato oval, ouro, séc. XX € 120,00
1016 Cordão, ouro, séc. XIX € 250,00
1017 Relógio de senhora TISSOT, séc. XX R
1018 Relógio de senhora FELLOW WATCH, ouro de 18 ct. R
1019 Dois relógios de pulso diversos, ouro, séc. XX R
1020 Isqueiro DUNHILL, prata, séc. XX € 50,00
1021 Relógio de suspenção JAEGER LE COULTRE, séc. XX R
1022 Alfinete, ouro e prata, séc. XIX € 650,00
1023 Coroa mariana, séc. XX R
1024 Par de botões de punho, séc. XIX € 220,00
1025 Cordão, ouro, séc. XIX/XX € 420,00
1026 Fivela, ouro, séc. XIX € 120,00
1027 Alfinete/medalha oval, séc. XX € 150,00
1028 Par de botões de punho ovais, ouro e olho de tigre € 170,00
1029 Corrente de relógio, ouro, séc. XIX/XX € 320,00
1030 Par de botões de punho "trevos", séc. XIX/XX € 80,00
1031 Alfinete "estandarte", séc. XX € 80,00
1032 prata dourada, séc. XX € 300,00
1033 Colher para mexer champagne, ouro, séc. XX € 100,00
1034 Pendente "menina", séc. XIX R
1035 Alfinete "senhora", séc. XIX/XX € 150,00
1036 Corrente de relógio, séc. XX € 380,00



1037 Par de aplicações ovais "senhoras", séc. XIX/XX € 120,00
1038 Pulseira, séc. XX € 260,00
1039 Fivela "São Jorge matando o dragão", séc. XX R
1040 Fivela curva, prata dourada e ferro € 380,00
1041 Anel, platina, séc. XX € 700,00
1042 Travessa para cabelo, ouro e coral, séc. XX € 180,00
1043 Colar de pérolas, pérolas de cultura, séc. XX € 580,00
1044 Brincos, ouro e prata, séc. XIX R
1045 Par de brincos, ouro, quatro diamantes R
1046 Cordão, ouro, séc. XIX € 360,00
1047 Par de brincos, ouro, ónix e pérolas, séc. XIX € 400,00
1048 Alfinete/pendente "flor", séc. XIX/XX R
1049 Colar de contas, séc. XX R
1050 Gargantilha, ouro branco, séc. XX € 550,00
1051 Pulseira com três Libras - Rainha Victória, ouro € 600,00
1052 Anel, ouro branco, séc. XX R
1053 Anel, ouro branco, séc. XX € 200,00
1054 Anel, séc. XX R
1055 Brincos, séc. XX R
1056 Pulseira, ouro, séc. XX € 320,00
1057 Anel, ouro branco, séc. XX R
1058 Gargantilha "borboleta", séc. XX R
1059 Brincos, séc. XX R
1060 Alfinete "nó", ouro, séc. XX € 200,00
1061 Alfinete, ouro e prata, séc. XIX € 360,00
1062 Pendente "Aparição aos Pastorinhos", séc. XX R
1063 Pulseira, ouro de 18 ct., séc. XX € 900,00
1064 Cordão, ouro, séc. XX € 360,00
1065 Medalha redonda "Nossa Senhora", ouro e esmalte € 220,00
1066 Porta-retratos de suspensão, ouro, séc. XIX € 780,00
1067 Anel hexagonal, ouro e ametista, 6 ct. € 200,00
1068 Colar, duas fiadas de pérolas de água doce € 190,00
1069 Pulseira, séc. XX R
1070 Anel, séc. XX R
1071 Relógio de senhora OMEGA, ouro, séc. XX R
1072 Anel, séc. XX € 120,00
1073 Pulseira com três Libras - Rei Jorge V, ouro R
1074 Cordão, ouro, séc. XIX/XX € 480,00
1075 Cordão, ouro, séc. XX € 260,00
1076 Anel, séc. XX € 880,00
1077 Cigarreira, ouro entrançado, séc. XX € 1.900,00
1078 Relógio de pulso redondo NEFIREUS WATCH R
1079 Cordão, ouro, séc. XIX € 450,00
1080 Relógio de viagem MOVADO, séc. XX anos 30 € 300,00
1081 Relógio de bolso de homem AMERICA, ouro, séc. XX € 350,00
1082 Porta-chaves "barril", ouro 18 ct., séc. XX € 100,00
1083 Par de botões de punho, ouro de 19 ct., séc. XIX € 130,00
1084 Relógio de pulso quadrado MOVADO, ouro de 18 ct. R
1085 "Santo Bispo", óleo sobre cobre, séc. XVIII € 500,00
1086 "Retrato de Fidalga", miniatura a óleo sobre cobre € 200,00
1087 "Nossa Senhora com o Menino", óleo sobre cobre € 500,00
1088 "Figura feminina", miniatura sobre marfim € 260,00
1089 "Figura feminina", miniatura sobre marfim € 260,00
1090 "Senhora", miniatura sobre marfim, séc. XIX € 280,00
1091 "Senhor", miniatura sobre marfim, séc. XIX € 320,00



1092 "Menina", miniatura sobre marfim, séc. XIX € 320,00
1093 "Retrato de Senhora", óleo sobre papier maché R
1094 Isqueiro, ouro, séc. XIX/XX R
1095 Caixa redonda, marfim, séc. XVIII € 420,00
1096 Caixa redonda, listada a marfim e esmalte € 80,00
1097 Estojo de costura, esmalte, séc. XIX € 100,00
1098 "Senhora", miniatura oval sobre marfim , séc. XIX € 260,00
1099 Caixa redonda, massa, séc. XVIII/XIX € 200,00
1100 Caixa rectangular, matéria cornea, séc. XIX R
1101 Caixa redonda, marfim, séc. XIX € 150,00
1102 Caixa redonda, tartaruga, séc. XIX € 120,00
1103 Caixa de rapé, prata e prata dourada, séc. XIX/XX € 160,00
1104 Caixa oval, tartaruga, séc. XIX € 150,00
1105 Estojo, pele, séc. XIX € 90,00
1106 Caixa redonda, tartaruga, séc. XIX/XX € 260,00
1107 Caixa redonda, marfim, séc. XIX € 400,00
1108 Caixa rectangular, séc. XIX/XX R
1109 Caixa redonda, marfim, séc. XIX € 350,00
1110 Caixa de rapé, prata, séc. XIX/XX € 160,00
1111 Caixa redonda, tartaruga, séc. XIX € 240,00
1112 Salva, prata, séc. XX € 120,00
1113 Jarra, prata, séc. XX € 80,00
1114 Concha, prata, séc. XX € 400,00
1115 Jarro "DÁ SAUDE A QUEM NA BEBE", prata € 350,00
1116 Prato redondo, prata, séc. XIX/XX € 300,00
1117 Salva, prata, séc. XIX/XX € 300,00
1118 Cafeteira de pequenas dimensões, prata, séc. XX € 300,00
1119 Salva de gradinha, prata, séc. XX € 160,00
1120 Par de solitários com asas, prata, séc. XIX/XX € 180,00
1121 Tabuleiro redondo, prata, séc. XVIII € 650,00
1122 Bule, prata, séc. XX € 500,00
1123 Salva de gradinha, prata, séc. XIX/XX € 800,00
1124 Bule e leiteira, prata gomada, séc. XX € 620,00
1125 Bandeja redonda, prata, séc. XX € 350,00
1126 LIMA DE FREITAS - SÉC. XX, prata, séc. XX € 150,00
1127 Taça recortada, prata perlada, séc. XX € 380,00
1128 Terrina gomada com base, prata , séc. XX € 1.150,00
1129 Salva gomada, prata, séc. XX € 80,00
1130 Salva de três pés, prata, séc. XX € 120,00
1131 Par de castiçais de saia, prata, séc. XIX/XX € 300,00
1132 Centro de mesa oitavado, prata, séc. XIX/XX € 600,00
1133 Suporte de caixa de fósforos, prata, séc. XIX/XX R
1134 Salva com três pés, prata, séc. XX € 200,00
1135 Par de lavabos, prata, séc. XIX/XX € 350,00
1136 Cesto de pão, prata vazada, séc. XX € 240,00
1137 Caixa oval de toillete, vidro facetado, prata € 140,00
1138 Palmatória, prata, séc. XIX/XX € 320,00
1139 "Galo", escultura em prata e ovo de avestruz € 1.900,00
1140 Par de taças recortadas, prata, séc. XX € 220,00
1141 Cesto para pão, prata, séc. XIX/XX € 1.200,00
1142 "Galo", escultura em prata, séc. XX € 420,00
1143 Garrafa, cristal lapidado, séc. XIX/XX € 120,00
1144 Par de castiçais, prata perlada, séc. XX € 580,00
1145 Taça gomada, prata, jade, séc. XX € 3.200,00
1146 Caixa para cigarros, prata, séc. XX € 140,00



1147 Jarro, cristal lapidado com montagem em prata € 260,00
1148 Serviço de chá e de café, prata, séc. XIX/XX € 2.200,00
1149 Salva de três pés, prata, séc. XVIII € 3.000,00
1150 Par de castiçais, prata canelada, séc. XVIII/XIX € 1.800,00
1151 Salva de três pés, prata, séc. XVIII € 650,00
1152 Par de castiçais, prata, séc. XIX R
1153 Salva de gradinha, prata, séc. XIX € 1.700,00
1154 Bule, prata, séc. XVIII/XIX € 2.000,00
1155 Salva de três pés, prata, séc. XVIII € 700,00
1156 Salva com três pés, prata perlada, séc. XVIII/XIX € 650,00
1157 Serviço de chá e café, prata, séc. XIX/XX € 2.300,00
1158 Bacia gomada, prata, séc. XVIII € 1.250,00
1159 Serviço de chá e de café, prata, séc. XIX/XX € 2.800,00
1160 Par de candelabros de três lumes, prata € 3.200,00
1161 Barretina caixa para faqueiro, mogno € 1.400,00
1162 Par de castiçais, prata, séc. XVIII R
1163 Salva de três pés, prata, séc. XVIII/XIX R
1164 Par de castiçais, prata canelada e perlada € 3.200,00
1165 Salva de quatro, prata, séc. XVIII R
1166 Serviço de chá e de café, prata, séc. XIX/XX € 2.400,00
1167 Serviço de chá e de café, prata, séc. XIX/XX € 2.500,00
1168 Bandeja recortada, prata, séc. XIX/XX € 2.600,00
1169 Bandeja, prata, séc. XX € 1.400,00
1170 Serviço de chá e café, prata, séc. XX € 2.300,00
1171 Serviço de chá e de café, prata, séc. XX € 850,00
1172 Serviço de chá, prata, séc. XX € 900,00
1173 Serviço de chá e de café, prata, séc. XIX/XX € 680,00
1174 Bule e açucareiro, prata, séc. XX € 1.000,00
1175 "Caravela", escultura em prata, séc. XX € 1.500,00
1176 Moringue, prata, séc. XIX/XX € 500,00
1177 Tembladeira de grandes dimenões, prata martelada € 380,00
1178 Três salvas decrecentes de gardinha, prata € 350,00
1179 Par de castiçais, prata, séc. XX € 700,00
1180 Fruteiro, prata, séc. XX € 350,00
1181 Terrina redonda de pequenas dimensões, séc. XX € 300,00
1182 Fruteiro, prata, séc. XX € 250,00
1183 Salva de gradinha, prata, séc. XIX R
1184 Paliteiro "jarra com flores", prata, séc. XIX € 600,00
1185 Taça de pingos, prata, séc. XIX € 450,00
1186 Paliteiro "tulipa", prata, séc. XIX € 420,00
1187 Salva de gradinha, prata, séc. XIX € 260,00
1188 Salva de gradinha, prata, séc. XIX € 500,00
1189 Bandeja e tesoura de morrões, prata, séc. XIX € 720,00
1190 Bule, prata, séc. XIX/XX € 800,00
1191 Salva de gradinha, prata, séc. XIX € 400,00
1192 "Cavalo", escultura em prata, séc. XX € 100,00
1193 Caixa para chá, prata, séc. XX € 520,00
1194 "Passarinho", escultura em prata, séc. XX € 90,00
1195 "Burro", escultura em prata, séc. XX € 220,00
1196 "Veado", escultura em prata, séc. XX R
1197 Solitário com asas, prata, séc. XIX/XX € 140,00
1198 Taça de pequenas dimensões, prata, séc. XX € 70,00
1199 Par de lamparinas, prata, séc. XIX/XX R
1200 Jarra solitário, vidro e base em prata dourada € 140,00
1201 Salva de pé, prata vasada, séc. XX € 120,00



1202 Saleiro e pimenteiro, séc. XIX/XX € 120,00
1203 Par de bandejas recortadas, prata perlada € 380,00
1204 Terrina gomada de pequenas dimensões, prata € 280,00
1205 Prato coberto oval, prata perlada, séc. XX R
1206 Cesto redondo de pequenas dimensões, fio de prata € 170,00
1207 Palmatória, prata, séc. XIX € 200,00
1208 Prato coberto redondo, prata, séc. XX € 720,00
1209 Caixa para ciharutos, prata, séc. XX € 180,00
1210 Fruteiro vasado, prata, séc. XX € 350,00
1211 Garrafa bojuda, vidro e prata, séc. XIX/XX € 1.100,00
1212 Salva de pé, prata, séc. XIX/XX € 620,00
1213 Palmatória, prata, séc. XIX € 240,00
1214 Prato coberto rectangular, prata, séc. XX € 780,00
1215 Tinteiro, séc. XIX/XX € 190,00
1216 Caixa oval recortada, prata, séc. XIX/XX € 300,00
1217 Travessa recoratada, prata, séc. XX € 500,00
1218 Centro de mesa, vidro com armação em prata vasada € 300,00
1219 Par de moldura de tremidos, pau santo e prata R
1220 Moldura, pau santo e prata, séc. XX € 150,00
1221 Moldura de tremidos, pau santo e prata € 300,00
1222 Relógio de mesa ANGELUS, pau santo e prata R
1223 Caixa, pau santo e prata, séc. XX R
1224 Moldura redonda, pau santo e prata, séc. XIX/XX € 200,00
1225 Caixa guarda-jóias, pau santo, e prata, séc. XX R
1226 Caixa guarda jóias "cómoda", séc. XX R
1227 Moldura, prata, séc. XX € 300,00
1228 Caixa guarda jóias "baú", séc. XX R
1229 "Salvator Mundi", suporte em pau santo e prata R
1230 Caixa rectangular, pau santo e prata, séc. XIX/XX R
1231 Caixa, pau santo e prata, séc. XX R
1232 Moldura rectangular, prata, séc. XX € 80,00
1233 Caixa para cigarros, prata, séc. XX € 150,00
1234 Caixa guarda jóias "cómoda", pau santo e prata R
1235 Moldura redonda, séc. XIX/XX € 260,00
1236 Crucifixo, pau santo e prata, séc. XX R
1237 Moldura rectangular, pau santo e prata € 350,00
1238 Moldura rectangular, pau santo e prata, séc. XX € 200,00
1239 Moldura, pau santo e prata, séc. XIX/XX € 200,00
1240 Caixa para selos, pau santo e prata, séc. XIX/XX R
1241 Relógio de mesa, pau santo e prata, séc. XX R
1242 Baú, pau santo e prata, séc. XX R
1243 Moldura, pau santo e  prata, séc. XIX/XX € 240,00
1244 Caixa guarda jóias "cómoda", séc. XX € 400,00
1245 Caixa guarda jóias "cómoda", pau santo e prata € 300,00
1246 Bengala, séc. XX R
1247 Bengala, séc. XX € 100,00
1248 Bengala, cana de Malaca, séc. XIX/XX R
1249 Bengala , cana de Malaca, séc. XX € 70,00
1250 Bengala, mogno, séc. XIX € 320,00
1251 Bengala, mogno, séc. XIX/XX € 100,00
1252 Bengala, mogno, séc. XIX R
1253 Bengala , madeira exótica, séc. XX € 70,00
1254 Bengala, pau cetim, séc. XIX/XX R
1255 Bengala, cana, séc. XIX/XX R
1256 Bengala , pau santo, séc. XIX/XX € 130,00



1257 Bengala, pau santo, castão em metal, séc. XX € 200,00
1258 Bengala, mogno, séc. XIX/XX € 220,00
1259 Bengala telescópica, madeira, séc. XX € 120,00
1260 Bengala, madeira nodosa, séc. XIX R
1261 Bengala, cana, séc. XX R
1262 Bengala, cana de Malaca, séc. XIX/XX R
1263 Bengala , madeira exótica, séc. XIX/XX € 50,00
1264 Bengala, séc. XX R
1265 Bengala, mogno, séc. XX € 170,00
1266 Bengala, madeira, séc. XIX/XX R
1267 Bengala, séc. XX R
1268 Bengala, cana de Malaca, séc. XX € 100,00
1269 Bengala, mogno, séc. XIX/XX R
1270 Bengala, séc. XX € 680,00
1271 Bengala, séc. XIX/XX R
1272 Bengala, séc. XX € 300,00
1273 Bengala, cana de Malaca, castão em marfim R
1274 Bengala, séc. XIX R
1275 Bengala, cana de Malaca, castão em ouro, séc. XX R
1276 Bengala, séc. XIX € 400,00
1277 Bengala, séc. XX R
1278 Bengala, séc. XIX/XX € 900,00
1279 Bengala, pau santo, castão em prata, séc. XX R
1280 Bengala, cana de Malaca, castão em prata, séc. XX R
1281 Bengala, séc. XIX/XX R
1282 Caixa, filigrana de prata dourada, séc. XIX/XX R
1283 Caixa, prata, tampa em tartaruga, séc. XX € 150,00
1284 Caixa de pó de arroz, filigrana de prata, séc. XX R
1285 Caixa "cão", prata, séc. XIX/XX R
1286 Cigarreira, prata, séc. XIX/XX € 100,00
1287 Porta cartões, madrepérola e prata, séc. XIX € 80,00
1288 Caixa de pó de arroz, prata, séc. XX R
1289 Cigarreira, prata, séc. XX € 150,00
1290 Caixa de toillete "teia de aranha", prata R
1291 Caixa redonda, prata, séc. XIX/XX R
1292 Caixa redonda "saloia", prata e prata dourada R
1293 Caixa rectangular, prata, séc. XX € 80,00
1294 Cigarreira, prata, séc. XIX/XX € 160,00
1295 Bolsa, malha de prata, séc. XX € 150,00
1296 Bolsa, malha de prata, séc. XIX/XX € 100,00
1297 Caixa de toillete, prata, séc. XX R
1298 Porta moedas duplo, malha de prata, séc. XX R
1299 Porta moedas duplo, malha de prata, séc. XX R
1300 Porta moedas, folha de metal e veludo verde R
1301 Porta moedas duplo, malha de prata, séc. XX € 50,00
1302 Caixa, prata, séc. XX R
1303 Caixa oval, metal rendilhado, séc. XX R
1304 Bolsa dupla, malha de prata, séc. XX € 150,00
1305 Bolsa, malha de prata, séc. XX € 100,00
1306 Caixa de pó de arroz, prata e prata dourada R
1307 Paliteiro, mogno e prata, séc. XIX/XX € 40,00
1308 Cigarreira, prata, séc. XX € 280,00
1309 Agulheiro, esmalte sobre cobre, séc. XVIII/XIX € 200,00
1310 Caixa de rapé, prata guilhochada, séc. XIX € 250,00
1311 Cigarreira, prata, séc. XX € 260,00



1312 Caixa de rapé, prata, séc. XIX € 160,00
1313 Caixa redonda, prata, séc. XX € 20,00
1314 Caixa de rapé, prata, séc. XIX € 260,00
1315 Estojo de senhora, esmalte sobre cobre, séc. XVIII € 250,00
1316 Caixa de rapé, prata e prata dourada, séc. XIX € 240,00
1317 Caixa rectangular, ágata, séc. XIX/XX € 30,00
1318 Salva de pé, prata, séc. XIX R
1319 Taça de pingos, prata canelada, séc. XIX R
1320 Salva com três pés, prata, séc. XIX € 450,00
1321 Bandeja de tesoura de morrões , prata, séc. XIX R
1322 Jarra de pequenas dimensões, prata, séc. XX € 110,00
1323 Tinteiro, cristal gravado, tampa em prata € 280,00
1324 Salva com três pés, prata, séc. XIX € 600,00
1325 Três escovas, prata, séc. XIX/XX € 150,00
1326 Salva com três pés, prata perlada, séc. XVIII/XIX € 480,00
1327 Par de candelabros de quatro lumes, prata € 3.000,00
1328 Par de castiçais, prata, séc. XIX € 1.000,00
1329 Terrina redonda com bandeja, prata gomada, séc. XX € 2.000,00
1330 Serviço de chá e café, prata, séc. XX € 1.800,00
1331 Manteigueira, vidro e prata perlada, séc. XX € 80,00
1332 Par de jarras de pequenas dimensões, prata € 220,00
1333 Moldura redonda encimada por grinalda, prata € 110,00
1334 Taça, prata, séc. XIX/XX € 190,00
1335 Paliteiro "peixe", prata, séc. XX € 200,00
1336 Jarra de pequenas dimensões, prata, séc. XX € 30,00
1337 Saleiro e pimenteiro, séc. XX € 50,00
1338 Taça com três pés, prata, séc. XIX/XX € 100,00
1339 Salva quadrada, prata, séc. XX € 50,00
1340 Moldura redonda, prata, séc. XIX/XX € 100,00
1341 Caixa redonda, prata perlada, séc. XX € 170,00
1342 Mata-borrão, madeira revestida a prata € 150,00
1343 Cafeteira de pequenas dimensões, prata, séc. XX R
1344 Salva de pequenas dimensões com três pés, prata € 120,00
1345 Salva, prata perlada, séc. XIX/XX € 200,00
1346 Caixa redonda, prata e prata dourada, séc. XIX/XX € 120,00
1347 Salva de pé de pequenas dimensões, prata vasada € 60,00
1348 Mealheiro "marco de correio", séc. XX € 60,00
1349 Compoteira, cristal e armação em prata € 480,00
1350 Serviço miniatura de chá e de café, séc. XX € 500,00
1351 Salva, prata, séc. XIX/XX € 300,00
1352 Moldura rectangular, prata, séc. XX € 380,00
1353 Solitário, prata, séc. XIX/XX € 80,00
1354 Cesto, fio de prata, séc. XIX/XX € 150,00
1355 Taça, porcelana, séc. XIX/XX € 380,00
1356 Caneca, prata, séc. XIX/XX R
1357 Moldura, pau santo, espinheiro e prata € 260,00
1358 Doze pratos marcadores, prata perlada, séc. XX € 1.250,00
1359 Jarra "três fustes torcidos", prata, séc. XIX/XX € 50,00
1360 Salva recortada, prata, séc. XX € 240,00
1361 Balde para gelo com pinça, prata, séc. XX € 700,00
1362 Par de castiçais de pequenas dimensões, prata € 360,00
1363 Jarra de pequenas dimensões, prata, séc. XX € 50,00
1364 Centro de mesa com quatro tulipas, séc. XIX/XX R
1365 Tinteiro, cristal, tampa em prata, séc. XIX/XX € 150,00
1366 Balde para gelo com pinça, prata, séc. XX R



1367 Salva de três pés, prata, séc. XX € 300,00
1368 "Galos", par de esculturas em prata, séc. XX € 1.100,00
1369 Salva, prata, séc. XIX/XX € 550,00
1370 Par de candelabros de cinco lumes, bronze prateado € 700,00
1371 Samovar, casquinha, séc. XX € 260,00
1372 Par de candelabros de três lumes, bronze prateado € 680,00
1373 Travessa, casquinha recortada, séc. XX € 320,00
1374 Samovar , casquinha, séc. XVIII/XIX € 500,00
1375 Par de relicários, folha de latão prateado € 700,00
1376 Placa judaica, prata, séc. XX R
1377 Placa judaica, prata, séc. XX R
1378 Piveteiro, prata colonial, séc. XIX/XX R
1379 Par de castiçais oitavados, prata, séc. XX € 500,00
1380 Cesta, prata rendilhada, séc. XIX/XX € 100,00
1381 Taça com duas pegas, prata, séc. XX € 220,00
1382 Cesto recortado, prata filigranada e encanastrada R
1383 Par de candelabros de cinco lumes, prata, séc. XIX R
1384 Tampa de prato coberto, casquinha, séc. XX € 160,00
1385 Salva, prata, séc. XIX € 1.000,00
1386 Travessa com tampa oval, casquinha, séc. XIX € 100,00
1387 Cafeteira, prata, séc. XVIII/XIX € 1.500,00
1388 Serviço de chá e de café, prata vermeil € 2.700,00
1389 Samovar com lamparina, prata vermeil, séc. XIX/XX € 2.100,00
1390 Porta torradas, prata, séc. XIX/XX € 60,00
1391 Leiteira, prata, séc. XX € 100,00
1392 Ícone "Cristo", séc. XIX/XX R
1393 Suporte para relógio de bolso "Gnomo", prata € 150,00
1394 Porta torradas, prata, séc. XIX/XX € 80,00
1395 Sombrero, prata, séc. XX € 30,00
1396 Aneleira com três pés, prata, séc. XIX/XX € 30,00
1397 Galheteiro, metal branco, séc. XX € 80,00
1398 Caixa rectangular, prata, séc. XIX/XX € 70,00
1399 Serviço de chá, casquinha, séc. XIX € 160,00
1400 Molheira com base, prata, séc. XIX/XX € 700,00
1401 Par de castiçais, prata, séc. XIX € 900,00
1402 Salva com três pés, prata, séc. XIX/XX € 110,00
1403 Porta torradas, prata, séc. XX € 120,00
1404 Chávena e pires, prata guilhochada, séc. XIX/XX € 100,00
1405 Placa, mogno, séc. XIX R
1406 Compoteira oval, prata vasada, séc. XIX/XX € 400,00
1407 Chávena e pires, prata, séc. XIX/XX € 100,00
1408 Estojo de barba, séc. XX € 10,00
1409 C. RAUX - SÉC. XIX, "Cena galante", séc. XVIII/XIX € 200,00
1410 Caixa com puzzle, marfim, séc. XIX/XX € 110,00
1411 Caixa gomada, osso, séc. XX R
1412 Duas caixas diversas, porcelana, séc. XX € 60,00
1413 Caixa para cartões, marfim, séc. XIX/XX € 160,00
1414 "Retrato de Senhora", miniatura a óleo sobre cobre € 150,00
1415 Bolsa, malha de casquinha, séc. XX € 90,00
1416 Cigarreira, marfim, séc. XIX € 80,00
1417 "Senhora com carneiro", séc. XIX € 30,00
1418 Seis botas diversas, séc. XIX € 140,00
1419 Binóculos, madrepérola e metal € 70,00
1420 "Paisagens campestres com figuras", séc. XIX € 150,00
1421 Caixa em papier maché, séc. XIX € 40,00



1422 Caixa , papier maché, séc. XIX R
1423 Caixa redonda, papier maché, séc. XX R
1424 "Senhora", miniatura sobre marfim, séc. XIX € 350,00
1425 "Retrato de Idosa", séc. XIX € 60,00
1426 "Senhora com chapéu", miniatura sobre marfim € 300,00
1427 "Retrato de senhor", miniatura sobre marfim € 140,00
1428 Caixa redonda, prata policromada, séc. XIX/XX € 100,00
1429 Caixa cilíndrica, marfim esculpido com brasões € 320,00
1430 "Nossa Senhora coroada com o Menino" € 120,00
1431 "Senhora", miniatura oval sobre porcelana € 120,00
1432 Resplendor, prata, séc. XX R
1433 Caixa, porcelana, séc. XIX € 180,00
1434 Coroa mariana, prata, séc. XX € 90,00
1435 Lupa, prata, cabo em tartaruga, séc. XX € 150,00
1436 Caixa de toillete oval, marfim, séc. XIX € 200,00
1437 Concha de sopa, prata, séc. XVIII € 250,00
1438 Apito/roca "leão coroado", prata, séc. XIX R
1439 Resplendor, prata, séc. XIX R
1440 Madalhão, bronze dourado, séc. XIX R
1441 Duas placas "armas de Portugal", prata R
1442 Resplendor, prata, séc. XX R
1443 Resplendor, prata, séc. XVIII € 200,00
1444 Caixa redonda, tartaruga, séc. XIX € 70,00
1445 "Retrato de senhora", miniatura sobre marfim € 160,00
1446 Espelho de mão oval, prata, séc. XX € 50,00
1447 "Senhora",, miniatura sobre marfim, séc. XIX € 260,00
1448 Caixa de rapé, prata, séc. XIX € 160,00
1449 Caixa de pequenas dimensões, prata, séc. XX € 30,00
1450 "Retrato de senhora", miniatura sobre marfim € 170,00
1451 Caixa de toillete oval, pele de cação e prata R
1452 Duas caixas  diversas, ágata e lápis lazúli € 120,00
1453 Capa de bloco, séc. XX € 50,00
1454 Caixa para tabaco, cobre e latão, séc. XIX € 130,00
1455 Miniatura "Cardeal", placa em porcelana, séc. XX € 160,00
1456 Conjunto de secretária, séc. XIX/XX R
1457 Seis colheres de sopa, prata, séc. XIX R
1458 Doze talheres diversos, prata, séc. XX R
1459 Nove talheres diversos, prata, séc. XIX/XX R
1460 Três escovas, prata, séc. XX € 60,00
1461 Colher, faca e garfo de carne, prata, séc. XIX R
1462 Dezaseis talheres diversos, séc. XIX/XX R
1463 Calçadeira e abotoadeira diversos, cabos em prata R
1464 Par de miniaturas de barris de petróleo, prata € 150,00
1465 Lapiseira, madeira e metal dourado, séc. XX R
1466 Escova, prata, séc. XIX/XX R
1467 Sete talheres de servir, cabos em prata, séc. XIX € 150,00
1468 Faqueiro para dezoito pessoas, prata € 3.000,00
1469 faqueiro para 19 pessoas em prata € 2.200,00
1470 Faqueiro para doze pessoas, prata € 2.000,00
1471 Faqueiro para doze pessoas, prata e prata dourda € 2.100,00
1472 Concha de sopa, metal, séc. XX R
1473 Concha de sopa, prata, séc. XIX R
1474 Concha de sopa, prata, séc. XVIII € 180,00
1475 Concha de sopa, prata, séc. XIX R
1476 Concha de sopa, prata, séc. XIX R



1477 Faca abre-cartas, marfim com cabo de prata € 80,00
1478 Punhal, lâmina em aço e punho em marfim e ouro € 240,00
1479 Roca "humpty dumpty", prata, séc. XIX € 200,00
1480 Quinze colheres de chá "caninhas", prata € 140,00
1481 "Chave", prata, séc. XIX R
1482 Pinça para salada, prata e prata dourada € 380,00
1483 Coador, prata, séc. XIX/XX € 90,00
1484 Pinça para salada, prata e prata dourada € 240,00
1485 Concha de sopa, prata, séc. XVIII R
1486 Apito/roca "lira", prata, cabo em madrepérola € 100,00
1487 Faca, séc. XVIII R
1488 Espelho de mão, pau santo, aplicação de prata R
1489 talheres em prata, séc. XIX € 180,00
1490 Colher de arroz "meia cana", prata, séc. XIX € 220,00
1491 Pinça, prata, séc. XIX R
1492 Apito/roca "gato", séc. XIX € 200,00
1493 Colher, prata rendilhada, séc. XIX € 50,00
1494 Pinça, prata rendilhada, séc. XIX € 120,00
1495 Punhal, metal, lâmina em aço inoxidável, séc. XX R
1496 Parte de faqueiro, prata, séc. XIX/XX R
1497 Três argolas de guardanapo diversas, prata e metal R
1498 Quatro argolas de guardanapo diversas, prata € 90,00
1499 "Menina com cesta", escultura em metal prateado € 150,00
1500 "Cristo crucificado", séc. XVIII R
1501 Cruz, metal e micromosaico policromado, séc. XX R
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